
* муниципальное бюджетное учреждение
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СО 

СТАЦИОНАРОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ ГРАЖДАН И 
ИНВАЛИДОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МБУ «КЦСОН Чулымского района НСО») 
г. Чулым

ПРИКАЗ

От 14.04.2021г № 118 -  ОД

Об утверждении положения о пункте проката технических средств 
реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 29.09.2020 №667 «О реализации в отдельных 
субъектах Российской Федерации в 2021 году Типовой модели системы 
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, 
нуждающимися в постороннем уходе», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 09.12.2019 №463-п «Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по 
созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской 
области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках 
федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта 
«Демография» на 2020-2022 годы», в целях реализации пилотного проекта по 
созданию на территории Новосибирской области системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать создание пункта проката технических средств реабилитации, 
выдаваемых в рамках системы долговременного ухода.
2. Утвердить положение о пункте проката технических средств 
реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода.
3. Назначить ответственным за деятельность пункта проката технических 
средств реабилитации, выдаваемых в рамках системы долговременного ухода 
заместителя директора по АХР Орла В.В.
4. Назначить ответственным за ведение документации и выдачу технических 
средств реабилитации заведующую складом Шашкову Т.М.
5. Признать утратившими силу приказы:
- от 05.04.2020г. №201-ОД «Об утверждении положения о пункте проката 
технических средств реабилитации, выдаваемых отдельным категориям



граждан во временное пользование»;
- от 06.04.2021г. № 114-ОД «О внесении изменений в положение о пункте 
проката технических средств реабилитации, выдаваемых отдельным 
категориям граждан во временное пользование».
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
7. С приказом ознакомить касающихся лиц.

Директор учреждения С.В. Троянов

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по АХР

Заведующая складом Т.М. Шашкова

В.В. Орел


